

**JR Invest ApS Herning**  
Teglvangenget 123-129, 7400 Herning

**CVR-nr. 29 91 59 03**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

---

Jesper Ravnsgaard Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JR Invest ApS Herning Teglænget 123-129 7400 Herning
	CVR-nr.: 29 91 59 03 Stiftet: 19. september 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Ravnsgaard Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Dattervirksomheder</b>	Ravnsgaard Smede- og Maskinværksted A/S, Herning Rodo Steel A/S, Herning BBBoksen.dk ApS, Herning
<b>Associerede virksomheder</b>	Flias A/S, Herning Steel Boxen ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 338 t.kr. mod 299 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.518 t.kr. mod 1.726 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>338.271</b>	<b>299.388</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.591	-99.591
<b>Driftsresultat</b>	<b>238.680</b>	<b>199.797</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.993.970	1.423.077
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	269.837	115.135
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	80.197	52.638
Andre finansielle indtægter	37.500	30.000
Øvrige finansielle omkostninger	-41.547	-48.874
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.578.637</b>	<b>1.771.773</b>
1 Skat af årets resultat	-60.804	-45.942
<b>Årets resultat</b>	<b>4.517.833</b>	<b>1.725.831</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.330.374	47.207
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	3.134.559	1.626.924
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.517.833</b>	<b>1.725.831</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	4.541.833	4.641.424
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.541.833</u>	<u>4.641.424</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.001.321	7.437.253
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.127.276	791.099
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.878.597</u>	<u>8.978.352</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.420.430</u></b>	<b><u>13.619.776</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	65.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.669.920	3.047.790
Tilgodehavende selskabsskat	215.696	427.558
Andre tilgodehavender	0	11.537
Periodeafgrænsningsposter	<u>4.244</u>	<u>3.779</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.889.860</u>	<u>3.555.664</u>
Likvide beholdninger	<u>66.410</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.956.270</u></b>	<b><u>3.555.664</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.376.700</u></b>	<b><u>17.175.440</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.520.991	2.124.277
8	Overført resultat	15.353.139	12.218.580
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.052.030</u></b>	<b><u>14.519.557</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>14.000</u>	<u>15.500</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>14.000</u></b>	<b><u>15.500</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.698.740</u>	<u>1.829.273</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.698.740</u>	<u>1.829.273</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	146.000	161.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	7.168
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	376.429	552.482
11	Anden gæld	<u>79.501</u>	<u>80.460</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>611.930</u>	<u>811.110</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.310.670</u></b>	<b><u>2.640.383</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.376.700</u></b>	<b><u>17.175.440</u></b>
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
13	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	62.304	46.442
Årets regulering af udskudt skat	-1.500	-500
	<b><u>60.804</u></b>	<b><u>45.942</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	<u>5.055.920</u>	<u>5.055.920</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>5.055.920</u></b>	<b><u>5.055.920</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-414.496	-314.905
Årets af-/nedskrivninger	-99.591	-99.591
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-514.087</u></b>	<b><u>-414.496</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.541.833</u></b>	<b><u>4.641.424</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	4.160.106	4.160.106
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.160.106</b>	<b>4.160.106</b>
Opskrivninger 1. januar	3.174.183	3.342.106
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.993.970	1.423.077
Udbytte	-1.491.000	-1.591.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>5.677.153</b>	<b>3.174.183</b>
Modregnet i tilgodehavender	164.062	102.964
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>164.062</b>	<b>102.964</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.001.321</b>	<b>7.437.253</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ravnsgaard Smede- og Maskinværksted A/S	Herning	100 %
Rodo Steel A/S	Herning	65 %
BBBoksen.dk ApS	Herning	100 %
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	350.000	350.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>350.000</b>	<b>350.000</b>
Opskrivninger 1. januar	441.099	268.234
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	269.837	115.135
Ændring i sikringsinstrumenter	66.340	57.730
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>777.276</b>	<b>441.099</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.127.276</b>	<b>791.099</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Flias A/S	Herning	50 %
Steel Boxen ApS	Herning	50 %

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	750.000	750.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	2.124.277	2.019.340
Resultatandel	1.330.374	47.207
Ændring af renteswap, associeret virksomhed	66.340	57.730
	<b>3.520.991</b>	<b>2.124.277</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	12.218.580	10.591.656
Årets overførte overskud eller underskud	3.134.559	1.626.924
	<b>15.353.139</b>	<b>12.218.580</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	51.700	50.600
Udloddet udbytte	-51.700	-50.600
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
	<b>52.900</b>	<b>51.700</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.844.740	1.990.273
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-146.000</u>	<u>-161.000</u>
	<b><u>1.698.740</u></b>	<b><u>1.829.273</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.117.815</u>	<u>1.262.927</u>

### 11. Anden gæld

Af anden gæld udgør depositum 50 t.kr. mod 50 t.kr. sidste år.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.845 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.542 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for eventuel gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.698 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 971 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.